
     
                                                                                                   Autorka: Lucie N ěmcová  
 
 

 
      Masarykova univerzita 
      Pedagogická fakulta 
      Katedra speciální pedagogiky 
      Institut výzkumu inkluzivního vzdělávání 

 

 

Pozvánka 
na VII. ročník konference studentů doktorského studijního programu 

Speciální pedagogika 
 

s názvem 
 

Facilitátory a bariéry v inkluzivním vzd ělávání 
 

            

 

Termín konference:  středa 23. října 2013 v 9:00 hod.   
 
Místo konference:  Zasedací místnost děkanátu PdF MU (Poříčí 7, 1. p.) 
 

Cíl konference:  prezentace výzkumů realizovaných v rámci doktorského studia 
v programu Speciální pedagogika na MU 

 

 

Program konference 

 

Úvodní slovo:  prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 
         PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. 

 
Referát:  Mgr. Lenka Slepičková, Ph.D.  

Výzkum ve speciální pedagogice: překážky a výzvy 
 

Odborná část: 9:30 – 15:00 hod.  
Příspěvky studentů a odborná diskuse 

 
Závěr konference 

 

  



Organiza ční pokyny 
 
 
 

Odborná část konference bude věnována prezentaci projektů a dílčích výsledků 

výzkumů doktorských studentů. Příspěvky by měly reflektovat zvláště uplatňovanou 

(či plánovanou) metodologii  výzkumného šetření. Po každém příspěvku bude 

následovat odborná diskuse s účastníky konference.  

 

Účast na konferenci je pro všechny studenty prezenční formy doktorského studia 

povinná, studenti kombinované formy DSP se zúčastní dle svých časových možností. 

Srdečně zveme také odbornou veřejnost a studenty bakalářského a magisterského 

studia speciální pedagogiky.  

 

Žádáme všechny studenty DSP Speciální pedagogika, aby nám zaslali svůj 

příspěvek do monografie . Na začátku příspěvku je nutné uvést název, abstrakt a 

klíčová slova v českém i anglickém jazyce. Text příspěvku prosím zasílejte nejpozději 

do pond ělí 16. 9. 2013 na adresu solarova@mail.muni.cz.  K textu přiložte 

vyjádření vašeho školitele a jeho souhlas s uveřejněním. Příspěvky budou následně 

postoupeny recenznímu řízení. Podrobnější pokyny k náležitostem příspěvků 

naleznete v příloze této pozvánky. 

 

Prosíme aktivní účastníky konference, aby si připravili rovněž prezentaci v programu 

MS PowerPoint v délce max. 10 min. se zaměřením na (očekávané) výstupy 

výzkumného šetření a na metodologii uplatňovanou při realizaci dizertační práce. 

Prezentaci zašlete nejpozději do pond ělí 21. 10. 2013 na adresu 

solarova@mail.muni.cz . 

 
 
Těšíme se na vzájemné setkání a podnětnou diskusi. 
 
 
 
Za organizační výbor      
 

   PhDr. Kateřina Sayoud Solárová, Ph.D.  



Příloha  
 
 
Pokyny ke zpracování p říspěvků do monografie 
 
 

Vzhledem k tomu, že na konferenci mají být prezentovány zejména výsledky výzkumů, vaši 

studii doporučujeme koncipovat jako výzkumné sd ělení , jež by mělo obsahovat: 

o objasnění teoretických východisek vašeho výzkumu (založené na reflexi stavu řešené 

problematiky v ČR i v zahraničí), 

o formulaci cílů a výzkumných otázek / hypotéz (výzkumný problém a jeho 

operacionalizace), 

o popis uplatn ěné metodologie  (zkoumaný soubor, výzkumné přístupy, metody, 

techniky, nástroje), 

o prezentaci výsledk ů vašeho výzkumu  (případně očekávaných výsledků), 

o diskusi výsledků, závěry a doporučení (případně očekávané závěry a doporučení). 

 

Náležitosti textu: 

o na začátku svého příspěvku uveďte název,  abstrakt a klí čová slova, vše v českém 

i anglickém jazyce ,  

o pište v programu MS Word, písmo Times New Roman, velikost 12, řádkování 1,5, 

zarovnání do bloku, enter jen za odstavcem, 

o max. rozsah p říspěvku je 10 normovaných stran  (tj. cca 18 000 znaků vč. mezer), 

o seznam literatury  vyhotovte podle následujícího vzoru: 
1) Monografie 
DISMAN, M. Jak se vyrábí sociologická znalost. 3. vyd. Praha : Karolinum, 2002. 
374 s. ISBN 978-80-246-0139-7. 
  
2) Kapitola v knize 
PANČOCHA, K., VAĎUROVÁ, H. Analýza inkluzivního prostředí v základních 
školách prostřednictvím Indexu Inkluze. In BARTOŇOVÁ, M., VÍTKOVÁ, M. et al. 
(eds.) Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami IV. 1. vyd. Brno : 
Paido Brno, 2010. s. 25-40, 238 s. ISBN 978-80-7315-201-7. 
  
3) Článek v časopisu 
DIJKERS, M. P. Issues in the Conceptualization and Measurement of 
Participation: An Overview. Archives of physical medicine and rehabilitation, 2010, 
roč. 91, č. 1, s. 5-16. ISSN 0003-9993. 
  
4) Legislativa 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) [online], 24.9.2004, [cit: 10.1.2011]. Dostupné z 
 WWW: <http://www.msmt.cz/dokumenty/novy-skolsky-zakon>. 



 nebo 
 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách). In: Sbírka zákonů. 22. 4. 1998. ISSN 1211-1244.  
  
5) Elektronické zdroje 
a) Článek na webu, který má uvedeného autora 
PANČOCHA, K. Název článku [online]. Název portálu, rok zveřejnění. [cit. 
10.1.2011]. Dostupné z  WWW: <http://www.xy.cz/>. 
 
b) Článek z portálu 
Název portálu. Název článku [online]. rok zveřejnění. [cit. 10.1.2011]. Dostupné z 
 WWW: <http://www.xy.cz/>. 
 
c) Portál 
Název portálu [online]. rok zveřejnění. [cit. 10.1.2011]. Dostupné z  WWW: 
<http://www.xy.cz/>. 

 

o vše, co je citováno v textu, musí být uvedeno v seznamu literatury; vše, co je 

uvedeno v seznamu literatury, musí být citováno v textu, 

o pro potřeby následné grafické úpravy textu nevkládejte grafy ve formátu obrázků, 

o u všech grafů, tabulek a obrázků je nutné uvádět zdroj, jejich označení vkládejte jako 

titulek (Odkazy - Vložit titulek) 

o poznámky pod čarou vkládejte elektronicky (Odkazy – Vložit pozn. pod čarou),  

o v závěru svého příspěvku uveďte jméno a příjmení s tituly a elektronický kontakt. 

 

 

Dovolujeme si vás rovněž upozornit na některé pravopisné zásady, u kterých se 

v příspěvcích často chybuje, a prosíme vás o jejich dodržování: 

o název instituce je v první citaci nutné rozepsat, do závorky uvést zkratku a poté užívat 

pouze zkratku, např. Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) 

o 18 % (procent) X 18% (osmnáctiprocentní), 

o číslovky 1 až 9 rozepisujeme, 

o číslovky od 100 do 9999 píšeme bez mezery, od 10 000 s mezerou, (např. 5296, 

12 388). 

 

 


